..- ,

EstADO nEGorÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete da Presidência

Memorando nO73/2015- GP
Goiânia, 15 de abril de 2015.

DO: PRESIDENTE

PARA: DIRETOR PARLAMENTAR

Senhor Diretor:

Encaminho a V.Sa., para conhecimento e providências, Ofício nO810/2015-

CGE/GAB e CO, da Controladoria-Geral do Estado, referentes à "Consolidação das Ações e

Programas dos Órgãos e Entidades" do Poder Executivo Estadual, relativos ao exercício de 2014.

Atenciosamente,

Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste, Goiânia/GO - 74115-900
Fone: (62) 3221.3090/3061 www.assembleia.go.gov.br

http://www.assembleia.go.gov.br

.; ..
.~." ", ~

.''- .•

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

GABINETE

Oficio n° 810120 15-CGE/GAB.
Goiânia,..) 4de abril de 2015.

A Sua Excelência o Senhor

Dep. Est. HÉLIO ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

74.000-000 Goiânia - Goiás.

Assunto: Consolidação das Ações e Programas dos Órgãos e Entidades - Exercício 2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento às exigências constantes nos artigos 173 e 174 do

Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado de Goiás (TCE-GO) e ao disposto

nos artigos 55-A e 56 da Lei Orgânica do TCE-GO, encaminhamos a Vossa Excelência

, em meio eletrônico (CD anexo), a "Consolidação das Ações e Programas dos Órgãos e

Entidades" do Poder Executivo Estadual, referente ao Exercício de 2014.

Esse Relatório demonstra a relação entre a execução orçamentário- fisico-

financeira e as ações desenvolvidas em face do Orçamento Geral do Estado para o

Exercício de 2014, abordando também, dentre outros, os seguintes temas de elevada

importância no context9 da Administração Pública Estadual:
I

.:. Desempenho da Economia Goiana;

.:. Anexo de Metas Fiscais - Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO)/Lei de

Responsabilidade Fiscal (LRF);

.:. Vinculações Constitucionais;

Controladoria-GeraI do Estado, Rua 82 nO400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3° andar, Setor Sul
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62)3201-5356

elainej apdj cge.

.:. Contratos de Gestão;

.:. Resultados alcançados com o Plano de Ação Integrada de Desenvolvimento CPAI);

.:. Acompanhamento das Recomendações expedidas pelo Tribunal de Contas do Estado

de Goiás no Parecer Prévio sobre as Contas do Governador referentes ao Exercício

2013.

Informamos, ainda, que o relatório impresso será encaminhado a essa Casa

tão logo sejam concluídos os trabalhos gráficos de diagramação, impressão e arte final.

Atenciosamente,

Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 na 400 - Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 30 andar, Setor Sul
CEP: 74088-900 - Goiânia - Goiás - Fone: (Oxx62)3201-5377

~~-.::;;
ES1ADO DE GOIÁS

CON1RO\.ADORIA-GERAL 00 ES1ADO

consolidação
das Ações e programas
dos órgãOS e Entidades

ExerC\c\O 2014
vo\umes \ e \\

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004